
 

Copia 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.129 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE AGGIORNAMENTO  DI CARTA D'INTENTI RELATIVO 

AL PROGETTO CICLOVIA EUROVELO8 TORINO-SALUZZO-CUNEO-LIMONE 

PIEMONTE E RIPARTIZIONE ONERI FRA I COMUNI ADERENTI           

 

 

L’anno DUEMILASEDICI addì QUATTORDICI del mese di NOVEMBRE alle ore 16.30 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Giust. 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco  

 

RICHIAMATA la propria deliberazione G.C. n. 11  del 25/01/2016, esecutiva, 

con la quale si approvava la prima bozza della “Carta di intenti”- progetto Ciclovia 

Eurovelo8 Torino-Saluzzo-Cuneo-Limone Piemonte”; 

  

CONSIDERATO che il progetto è stato ammesso a contributo da parte della 

Regione Piemonte con determinazione dirigenziale n. 216 del 13/06/2016; 

 

DATO ATTO che nel corso dei mesi si è perfezionato il progetto e sono state 

apportate alcune modifiche alla Carta d’Intenti; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’aggiornamento della Carta 

e della ripartizione dei costi del progetto; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in 

Legge n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI APPROVARE, per quanto espresso in premessa, l’aggiornamento della  

“Carta di intenti”- progetto Ciclovia Eurovelo8 Torino-Saluzzo-Cuneo-Limone 

Piemonte” predisposta dal Comune di Volvera ed allegata alla presente quale 

parte integrante e sostanziale; 

2) DI DARE ATTO che in base alla ripartizione delle spese, allegata alla presente 

come parte integrante e sostanziale, il Comune di Bricherasio comparteciperà al 

progetto con la somma di € 100,00 

3) DI INVIARE entro il 30 novembre 2016 copia della presente al Comune di 

Volvera; 

4) DI DEFINIRE che la quota di compartecipazione di € 100,00 dovrà essere 

rimborsata al Comune di Volvera – Tesoreria dello Stato – Banca d’Italia codice 

IBAN IT 96Y 01000 03245 114300179402, entro 60 giorni dalla richiesta scritta 

dell’ente capofila  

5) DI DARE MANDATO agli uffici per attuare tutti gli atti conseguenziali  



 

 

 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del 

T.U. n. 267/2000 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Rag. Roberto REVELLINO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 23-nov-2016  

 

Bricherasio, lì 08-dic-2016 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                       ai sensi art. 134, comma 3, 

per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

o DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  23-nov-2016                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  23/11/2016 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 23-nov-2016 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  23-nov-2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


